№ 5-290/2021
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                               о назначении административного наказания
адрес                                                                                дата
Судья Замоскворецкого районного суда адрес фио, рассмотрев материалы дела об административном нарушении по ч. 5 ст. 20.2 КоАП РФ в отношении
фио, паспортные данные, проживающего: адрес, 4-2-167, сведений о привлечении к административной ответственности не имеется,
                                                      У С Т А Н О В И Л:
дата примерно в 13.00  часов в центральной части адрес, в том числе по адресу: адрес, адрес (у выхода адрес «Сухаревская»), состоялось публичное массовое мероприятие в сочетании форм митинга и пикетирования, не согласованного с органами исполнительной власти адрес, с количеством участников около 500 человек, одним из участников которого являлся гражданин фио
Проведение в центральной части адрес дата публичных массовых акций (митингов, шествий и т.д.) Правительством адрес не согласовывалось.
В целях информирования граждан, в том числе граждан желающих принять участие в данной акции, в сетях «Интернет», на общедоступном официальном сайте ГУ МВД России по адрес (77.мвд.рф), а так же в средствах массовой информации размещены официальные предупреждения о том, что публичное массовое мероприятие дата в центральной части адрес не согласовано и участие в ней незаконно. Кроме того, сотрудниками полиции непосредственно во время проведения данной публичной акции посредством громкоговорителей осуществлялось информирование его участников о том, что мероприятие не согласовано и участие в нем незаконно.
Однако, дата в 13.00 час. по адресу: адрес, адрес (у выхода адрес «Сухаревская»), гражданин фио, в составе группы граждан в количестве около 500 человек, привлекающих внимание граждан и средств массовой информации, игнорирующих разъяснения сотрудников полиции, скандирующих лозунги тематического содержания, добровольно принял участие в несогласованном публичном массовом мероприятии в сочетании форм митинга и пикетирования, на неоднократные требования сотрудников полиции прекратить свои противоправные действия не реагировал.
фио  в суд не явился, извещен (уведомление в протоколе, л.д. 5)
Виновность фио  в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными судом доказательствами: протоколом об административном правонарушении, протоколами о доставлении и задержании, рапортами сотрудников полиции,  письменными показаниями свидетелей фио, фио, иными материалами дела.
Исследовав материалы дела, оценив в совокупности собранные по делу доказательства, суд признает их достоверными и достаточными для признания фио  виновным в совершении административного правонарушения, а его действия квалифицирует по ч. 5 ст. 20.2 КоАП РФ.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.
Обстоятельств, отягчающих и смягчающих административную ответственность виновного, судом не установлено.

С учетом этого суд считает возможным назначить наказание в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст.29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд
                                                   П О С Т А Н О В И Л:
фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 5 ст. 20.2 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере сумма
Разъяснить, что в соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. При невыполнении указанных действий административный штраф взыскивается принудительно, а лицо, не уплатившее штраф, привлекается к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
В соответствии с ч. 1.1 ст. 29.10 КоАП РФ разъясняется информация о получателе штрафа: УФК по  адрес (УВД по адрес); ИНН  7706012716;  Код ОКТМО: 45376000; р/счет  40101810800000010041 (в Отделении № 1 наименование организации адрес 705); БИК   044583001; КПП  770901001; КБК 18811690020026000140.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в канцелярию суда.
Постановление может быть обжаловано в Московский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Судья                                                                                                 фио